平成 23 年９月１日

各位

会 社 名 グ リ ー 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 田 中  良 和

（コード番号：3632 東証第一部）

問 合 せ 先 コーポレート本部長 天 野  雄 介

（TEL.03-5770-9500）

アジア、欧州、南米の５ヵ国における子会社設立のお知らせ

グリー株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：田中良和、東証一部上場：コード番号

3632、以下「グリー」）は、本日開催の取締役会において、韓国、シンガポール、イギリス、オラ

ンダ、ブラジルの５ヵ国に子会社を設立することを決議いたしましたので、下記の通りお知らせ

いたします。

記

１. 設立の趣旨

グリーは、スマートフォンが世界的に普及する中で国際展開を急速に進めており、平成 23年１

月に北米子会社 GREE International,Inc.を設立いたしました。同年４月には、同社を通じてス

マートフォン向けソーシャルゲームプラットフォームを運営するOpenFeint,Inc.を子会社化して

おります。また、現在、中国における開発及びアライアンス推進の拠点として GREE Beijing, Co.,

Ltd. (予定)の設立を進めております。

グリーは現在、自社ソーシャルゲームと SNS「GREE」を日本で、ソーシャルゲームプラットフ

ォーム「OpenFeint」を北米、アジア、欧州で展開し、グループとして１億人以上のユーザーを有

しております。今般、展開する地域を更に拡大し、より一層の国際展開を加速すべく、韓国、シ

ンガポール、イギリス、オランダ、ブラジルの５ヵ国に子会社を設立し、グローバルマーケット

の開拓を積極的に推進してまいります。

２. 新会社の概要

商号 GREE Korea, Inc.

所在地 韓国 ソウル

設立予定 2011 年 10 月

主な事業内容 韓国におけるゲームデベロッパーとの協業や開発支援等

商号 GREE Singapore, Pte. Ltd.

所在地 シンガポール

設立予定 2011 年 10 月

主な事業内容 APAC 地域におけるゲームデベロッパーとの協業や開発支援等

商号 GREE UK, Ltd.

所在地 イギリス ロンドン

設立予定 2011 年 10 月

主な事業内容 ヨーロッパにおけるゲームデベロッパーとの協業や開発支援等

商号 GREE Netherlands, Inc.

所在地 オランダ アムステルダム

設立予定 2012 年 １ 月

主な事業内容 ヨーロッパにおけるゲームデベロッパーとの協業や開発支援等

商号 GREE Brazil, Inc.

所在地 ブラジル サンパウロ

設立予定 2012 年 ２ 月

主な事業内容 南米地域におけるゲームデベロッパーとの協業や開発支援等

※各国拠点の各事項は登記申請の過程で変更になる可能性があります。

なお、本発表が業績に与える影響につきましては現在精査中であり、影響を与えることが判明

した場合には、速やかに公表いたします。

以  上